403

1267, maig, 28
Jurament de fidelitat. Huguet [V], fill de [Ponç VI], comte d’Empúries, 

havent adquirit a Ramon de Puigpardines el castell de Pena, 
reconeix que el posseeix, juntament amb la vila de Bruguera, 
en feu pel monestir de Sant Joan de les Abadesses, promet 
fidelitat a l’abat Dalmau de Minyana, li garanteix protecció i 
li presta el corresponent homenatge.

 A. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1897.
 B. ACA, Cancelleria, Jaume I, núm. 1897 dupl.
 C. Canalars I, f. 55, núm. 11 (sac 8).
 132 × 310 mm. Estat de conservació de A deficient; el B es conserva en perfecte 

estat.

Notum sit cunctis. Quod nos Ugetus, filius illustris comitis 
Impuriarum, per nos et omnes successores nostros presentes 
sive futuros, facimos vobis domino nostro Dalmacio, Dei gratia, 
Sancti Iohannis abbati et omnibus successoribus vestris et ec-
clesie vestre, firmam et bonam promissiones seu convenientias 
quod de inceps erimus vobis et successoribus vestris et ecclesie 
vestre fideles et legales, de corpore, de avere et de honore, quem 
in presenti, per vos et successores vestros et ecclesie vestram, 
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tenemus et habemus vel in posterum potuerimus adquirere sub 
dominio vestro et ecclesie memorate vel successorum vestrorum. 
Et dabimus inde vobis et successoribus vestris, iratus et pacca-
tus potestatem contra fuerimus a vobis, vel ad certum nunctium 
vestrum requisitus, de castro de Pena. Quod cum hoc publico 
instrumento confitemur et legitime recognoscimus, pro vobis et 
monasterio vestro, tenere in feudum, cum omnibus pertinenciis 
et tenedonibus suis, et cum castlanis, et cum iusticiis que in 
vilario de Bruguera vel in aliis omnibus locis habemus, tenemus 
et habere consuevimus. Et de castro de Pena predicto, vobis 
vel successoribus vestris seu monasterio vestro sive hominibus 
vestris vel rebus vestris sive predictorum hominum, in alter non 
exeat aut veniat. Et si forte, quod absit inde nobis malum ali-
quod vel gravamen ut superius dictum est exierit, infra spacium 
viginti dierum postquam a vobis vel a successoribus vestris vel 
a vestro certo nuncio fuerimus requisitus, totum vobis statim et 
successoribus vestris et monasterio vestro et hominibus vestris 
penitus restituamus et emmendamus. Promittendo etiam vobis et 
omnibus successoribus vestris et ecclesie vestre, per nos et per 
omnes heredes et successores nostros, quod deffendamus, pro-
tegamus et reservemus et custodiamus cum fortitudine predicta, 
vos et omnes res vestras et ecclesie vestre et omnium successo-
rum vestrorum et hominum vestrorum, contra omnes homines, 
et quod vos et omnes successores vestri possitis de dicta fortiu-
dine dum vobis et successoribus vestris placuerit valere, contra 
omnes homines faciendo inde gerram et pacem contra cuntos, 
quos vobis et successoribus vestris placuerit. Preterea promittimus 
vobis et omnibus successoribus vestris et ecclesie vestre, quod 
de inde custodiamus et faciamus custoditi bene et ad fidelita-
tem et utilitatem vestrum et omnium successorum vestrorum et  
ecclesie vestre et [terras] dictum castrum seu fortitudinem  
et etiam ad utilitatem hominum vestrorum. Item promittimus 
vobis et successoribus vestris, per nos et successores nostros, 
quod dictum castrum de Pena non vendimus, damus vel aliquo 
modo alienemus, nec impignoremus alicuiu nec possimus trans-
ferre quoquo modo in aliam personam, nisi in illam que tenebit 
semper vicecomitatum de Basso iure hereditario que teneatur 
facere semper et servare ista pacta, et promittimus quod nemini 
dictum castrum comendemus vel tradamus nisi prius fecerit nobis 
specialer iuramentum et homagium, quod vos et homines vestros 
et bona vestra et eorundem hominum, non gravet aliquo modo 
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nec offendat nec aliquod dampnum vobis et vestris hominibus 
inferat, imo protegat et deffendat toto pose suo, tanquam nos 
et res nostras. Iurantes super in Deum et super sacro sancta 
IIII Dei evangelia sponte nostris propriis manibus tacta, omnia 
universa et singula supradicta nos servaturos et conpleturos in 
omnibus et per omnia fideler et per facte nec contraveniamus 
aliqua racione sive iure; imo ad maiorem firmitatem et securi-
tatem omnium predictorum facimus inde vobis homagium ore 
et manibus comendatum. Volumus etiam et mandamus quod 
omnes conveniones seu promissiones predicte fiant semper inter 
nos et omnes heredes nostros et successores, et vos et omnes 
successores vestros, pro ut melius et utilius sive plenius quam 
[fuerit] possint ad omne vestrum vestrorumque successorum 
omnium comodum et bonum et firmum intellectum, bona fide 
et sine omni machinacione atque enganno. Nos vero Dalmacius, 
gratia Dei, Sancti Iohannis abbas, de consilio et assensu fratrum 
nostrorum, concedimus, laudamus et confirmamus vobis Ugeto de 
Impurias, totam empcionem factam de Raimundi de Podiopardi-
narum, vicario Bassense, de castro sive fortitudine de Pena, et 
de omnibus pertinenciis et tenedonibus suis et etiam de predictis 
omnibus universis et singulis, pro ut melius superius dictum est, 
salvo semper in omnibus et per omnia iure et dominio nostro et 
ecclesie nostre et omnium successorium nostrorum.